جواز یا عدم جواز فحص و تلاش برای رسیدن به یقین قبل از اعمال قاعده درء و اصول مذکور، امکان تعیین یا عدم تعیین مجازات دیگر یا دیه و جزای نقدی بعد از برائت متهم، از تفاوت‌های آشکار بین قاعده درء و اصول ذکر شده است.

منابع و مأخذ:

- ابوزهره، محمد (۲۰۰۶م)، *الجريمة والعقوبة في الفقه الاسلامي*، بيروت: دارالفكر العربي.
- الجزيري، عبدالرحمان (۱۹۹۸م / ۱۴۱۹ق)، *الفقه على المذاهب الاربعه و مذهب اهل البيت*، بيروت: دارالتقليين.
- حلي، حسن بن يوسف بن مطهر (۱۳۱۴ق)، *تحرير الاحكام*، مؤسسة آل البيت عليه السلام للطباعة و النشر.
- حيدري، سيدعلي نقی (۱۳۷۹)، *اصول الاستنباط في اصول الفقه و تاريخ باسلوب حديث*، ج ۵، دارالكتب الاسلاميه.
- دانشور ثاني، رضا (۱۳۹۲)، *تقريرات درس متون فقه جزايي* (مباني تكمله المنهاج)، مشهد: دانشگاه آزاد اسلامي.
- سبحاني، جعفر (۱۳۹۰)، *الموجز في اصول الفقه*، انتشارات ولايت.
- الشوكاني، محمد بن علي (بي تا)، *نيل الاوطار* (شرح منتقى الاخبار في احاديث سيد الاخير)، المكتبة التوفيقية.
- طباطبائي، سيدعلي بن سيد محمد علي (۲۰۱۱م / ۱۴۳۲ق)، *رياض المسائل*، ج ۱، مؤسسة آل البيت عليه السلام.
- عاملي، زين الدين (۱۴۲۸)، *الروضة البهيه في شرح اللمعة الدمشقية*، ج ۴، مجمع الفكر الاسلامي.
- عوده، عبدالقادر (۱۹۹۲م)، *التشريع الجنائي الاسلامي*، بيروت: مؤسسة الرسالة.
- فتحى بهنسى، احمد (۱۹۸۸م / ۱۴۰۹ق)، *نظريات في الفقه الجنائي الاسلامي*، ج ۵، دارالشروق.
- مجلسي، محمدتقي (۱۳۹۸ق)، *روضه المتقين في شرح من لا يحضره الفقيه*، بنياد فرهنگ اسلامي.
- محقق داماد، سيد مصطفي (۱۳۸۵)، *قواعد فقه بخش جزائي*، ج ۶، مركز نشر علوم اسلامي.
- عاملي، محمد بن مكي (۱۳۷۲)، *القواعد و الفوائد*، ترجمه و نگارش دكتور سيدمهدي صانعي، مشهد: انتشارات دانشگاه فردوسي مشهد.